La presentación debe hacerse en el idioma español con excepción de 
los perfiles de lenguas extranjeras que se harán en el idioma del área de 
desempeño al que se presentó el(la) aspirante. 

● Extensión máxima: La extensión máxima del ensayo será de quince mil (15.000) 
caracteres, contados sin espacios. Esta extensión incluye el contenido total del 
texto, las citas y la bibliografía. Para efectos del conteo, se entenderá por 
carácter cualquier letra, número, signo o símbolo incorporado en el 
documento. Para los perfiles que exigen dos o tres pruebas escritas, esta